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Juniormesterlære i Rødovre Kommune 
Juniormesterlære er et tilbud til elever i udskolingen (8. og 9. klasse), som drømmer om en skolegang, hvor man kombinerer sin skole med erhvervspraktik to dage om ugen. 

I juniormesterlæreklassen får eleverne mulighed for at gennemføre undervisningspligten med udgangspunkt i de to hovedfag dansk og matematik. Samtidig får de mulighed for at få en dagligdag, hvor oplevelserne bliver mange og forskellige, da man er ude i “det virkelige liv”, hvor man igennem erhvervspraktik opnår læring, erfaringer og kompetencer målrettet en fremtidig erhvervsuddannelse. 

Målgruppe

Du skal vælge at gå i juniormesterlæreklassen, hvis du: 

· Er motiveret for at være i erhvervspraktik to dage om ugen på forskellige arbejdspladser
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· Forventer at søge ind på en erhvervsuddannelse, mesterlære eller erhvervsgrunduddannelse efter 9.klasse eller 10. klasse. 

· Oplever at have det svært i det almene skoletilbud og derfor har brug for færre fag at koncentrere dig om. 

· Er praktikparat: det vil sige at du har gennemført mindst én uges erhvervspraktik 

Indholdet
I juniormesterlæreklassen tilbydes en skolegang med undervisning i dansk og matematik, som man får afsluttet på samme vilkår, som alle andre elever i folkeskolen. Der vil være to undervisningsdage pr. uge med disse fag. Så vil to dage i ugen vil være afsat til erhvervspraktik, og ugens sidste dag vil have fokus på varierende aktiviteter, der både skal være fremtidsafklarende, fagligt fordybende og forskellige typer af brobygningsforløb.
Det er med denne kombination af en 2+2+1 skoleuge, at juniormesterlærerklassen skaber de bedste betingelser og forudsætninger for, at den unge opnår positive skoleerfaringer og samtidig bliver mere afklaret omkring sin uddannelsesmæssige fremtid. 
Der er selvfølgelig mødepligt til alle dage  

Sådan kan en uge i juniormesterlæreklassen se ud: 

	Mandag
	Tirsdag
	Onsdag
	Torsdag
	Fredag

	Dansk & matematik
	Dansk & matematik
	Praktik i virksomhed
	Praktik i virksomhed
	Personlig og social udvikling, brobygning eller faglig fordybelse og projekter






Skoleundervisningen
Eleverne undervises som nævnt i hovedfagene med henblik på at afslutte 9.klasses eksamen. Disse fag danner nemlig grundlaget for de optagelsesmuligheder, der knytter sig til en erhvervsuddannelse.

Praktikken
Eleverne er gennem hele skoleåret i ulønnet erhvervspraktik. Dette foregår i samarbejde med elevens uddannelsesvejleder og klassens undervisere, som også besøger eleverne på praktikstedet og hjælper med at rammerne for praktikken overholdes. Selve praktikperioden hos den enkelte virksomhed varierer i længde. Typisk vil et praktikforløb have en varighed af 3-6 måneder med mulighed for forlængelse, hvis forløbet er gavnligt for alle parter. 
Det er vigtigt at eleven har en aftale om praktikmulighed, når der søges om optagelse i juniormesterlæreklassen. Man skal selv finde den første praktikplads hos en virksomhed, men underviserne hjælper med kontrakt, forsikring og alt det med småt. 

Tæt personlig opfølgning fra skole og vejledere
Hver elev får tilknyttet en kontaktlærer og en uddannelsesvejleder fra Ungecenter2610. Disse vil følge eleven tæt i både skolen og i praktikperioden. Det tilstræbes at skole, vejleder og forældre har et tæt samarbejde omkring eleven, hvor også praktikvirksomhedens kontaktperson bliver involveret, så vi på bedst mulig vis sikrer elevens personlige, faglige og sociale udvikling. 
Efter endt praktikperiode vil den unge i de fleste tilfælde få en skriftlig udtalelse med fra praktikstedet, som de kan vedlægge til deres fremtidige ansøgningsdokumenter til uddannelse og praktikplads.

Forventninger til eleverne
Juniormesterlæreklassen er et frivilligt undervisningstilbud. Det er derfor vigtigt, at eleven er indstillet på at: 

· Arbejde for at lære så meget som muligt i dansk og matematik. Man har ‘kun’ 2 dage om ugen, hvor man skal være parat til faglig undervisning i hovedfagene. Det skal man være indstillet på.
· Samarbejde med klassekammeraterne, så alle får mulighed for positiv faglig, social og personlig udvikling. 
· Udvise nysgerrighed og fleksibilitet i praktiksøgningen: Både i forhold til fag, beliggenhed og arbejdstider. 
· Indgå motiveret og ansvarligt i dagligdagen på deres praktikplads. Det betyder eksempelvis, at man møder til aftalt tid, udfører de opgaver, man bliver stillet og indgår i samarbejde med kollegaer. 

Optagelse
Det er elevens grundskole, der sammen med vejleder og elevens forældre vurderer om juniormesterlæreklassen kunne være det rette undervisningstilbud for eleven. Deadline for at blive optaget til næste skoleår er den 1. maj 2026. 

Den indstillede elev og forældre indkaldes dernæst til en samtale med en leder, en lærer og en vejleder inden endelig optagelse. Undervisningsdelen af juniormesterlæren kommer til at foregå på Ungecenter2610, og det er også her vi holder møder med jer. 

Hvordan og hvorfor er juniormesterlære det rette for dig?
Det handler om at skabe succes. Succes for dig og din fremtid. 
I juniormesterlæreklassen har vi som overordnet mål, at du bliver uddannelsesparat til en erhvervsuddannelse, mesterlære eller erhvervsgrunduddannelse (EGU). Det vil sige: Parat til at vælge, påbegynde samt gennemføre en uddannelse efter 9. klasse. 

Vi har derfor særligt fokus på, at du viser: 

· Faglig fremgang
· Voksende tillid til dine egne evner 
· Mødestabilitet og lyst til læring både i praktik og skole
· Interesse i at udvikle dine kompetencer og opnår større forståelse for egne interesser, styrker, udfordringer og behov i tilknytning til dette

Du kan læse mere om juniormesterlæreordningen her: 
https://www.uvm.dk/folkeskolen/fag-timetal-og-overgange/udskoling/juniormesterlaere 
Man er også meget velkommen til at ringe til skoleleder ved Ungecenter2610 – Jeanett Steen Thomsen – på 3076 8525 eller skrive en mail til cn29058@rk.dk
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